
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 17 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. , 

obdržel dne 4. 10. 2024 dvě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Systému kvalifikace. 

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 26 

Dotaz č. 26.1 (citace) 

Vážený zadavateli, 

V souvislosti s vypsaným systémem kvalifikace – Elektromontážní práce II, zadavatele EG.D, 

a.s., IČ 28085400, se na vás obracíme s násl. dotazem resp. žádostí o ujištění, že pokynům 

v zadávací dokumentaci rozumíme správně:  

V zadávací dokumentaci zadavatel uvádí, že akceptuje, že jediným podepsaným dokumentem 

pro každou část kvalifikace bude krycí list. Ostatní dokumenty, kterými zadavatel umožňuje 

prokázat příslušnou část kvalifikace, mohou, tak jak chápeme zadávací dokument aci, zůstat 

nepodepsány. Rozumíme tomu tedy správně tak, že pokud se bude jako účastník účastnit 

kvalifikace na danou část a region společenství společníků, mohou zůstat všechna čestná 

prohlášení, kterými zadavatel umožňuje prokázat příslušnou kvalifikaci jak společenství 

společníků (příslušné části profesní, technické a ekonomické kvalifikace), tak jednotliví 

členové společenství (základní kvalifikační předpoklady a profesní kvalifikační předpoklady) 

nepodepsána? 

Jinými slovy, bude zadavatel akceptovat pro úspěšnou kvalifikaci situaci, kdy pro část, kde 

se bude Systému kvalifikace účastnit účastník jako právnická osoba, bude jediným 

podepsaným dokumentem Krycí list, ostatní požadované dokumenty (čestná prohlášení, 

seznamy zakázek, techniků apod.) budou vyplněny, ale nepodepsány, a pro část, kde se bude 

účastnit Systému kvalifikace společenství společníků, budou podepsanými dokumenty krycí 

list a smlouva o společenství společníků, ostatní dokumenty opět budou vyplněn y a zůstanou 

nepodepsány? 

 

 

 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

Odpověď na dotaz č. 26.1 

Zadavatel potvrzuje, že bude akceptovat pro úspěšnou kvalifikaci situaci, kdy pro část, kde 

se bude Systému kvalifikace účastnit účastník jako právnická osoba, bude jediným 

podepsaným dokumentem Krycí list . Ostatní požadované dokumenty (čestná prohlášení, 

seznamy zakázek, techniků apod.) budou účastníkem vyplněny, ale nemusejí být podepsány. 

Pokud se bude účastnit Systému kvalifikace „sdružení“ více dodavatelů (které dohromady 

tvoří účastníka), předloží účastník podepsaný krycí list (všemi dodavateli tvořícími účastníka 

nebo dodavatelem, kterého tím ostatní pověřili)  a smlouvu o společnosti zakládající 

„sdružení“, které je účastníkem. Ostatní dokumenty budou v takovém případě rovněž 

vyplněny, ale nemusejí být podepsány.  

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 27 

Dotaz č. 27.1 (citace) 

Dobrý den, 

prosím o potvrzení, zda-li pozice 4.2.1.1 b) vedoucí práce a 4.2.1.1.f) projektant může být 

jedna a tatáž osoba (jinde neuvedená). Děkuji.  

 

Odpověď na dotaz č. 27.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že dle podmínky 4.2.1.1 prokázání více rolí jedním 

technikem není dovoleno, aby pozice 4.2.1.1 b) vedoucí práce a 4.2.1.1.f) projektant byla 

prokazována jednou a tatáž osobou.  

 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy zadavatele č. 5 

Zadavatel odkazuje na vysvětlení ZD č. 1 a opakovaně informuje, že na konci roku 2024 hodlá 

začít vyhlašovat první veřejné zakázky v  SK. Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 

ve věci uvádí, že proto aby se mohli dodavatelé těchto veřejných zakáze k účastnit, je nutné, 

aby v okamžiku jejich vyhlášení (již) byli zařazení do SK.  

Samozřejmě platí, že dodavatelé se mohou do SK hlásit průběžně po jeho uveřejnění na 

systému EZAK. Nicméně z důvodu plánovaných zadávacích řízení na konci letošního roku, 

nemůže zadavatel garantovat, že obdržené žádosti o zařazení do SK po datu 20.10.2024 

budou ze strany zadavatele včas posouzeny tak, aby dodavatelé mohli být zařazení do SK 

před zahájením nabídkové fáze pro první veřejné zakázky zahajované v  SK.   

Zadavatel s ohledem na výše uvedené, proto dodavatelům doporučuje podat žádost o 

zařazení do SK co nejdříve, nejpozději do 20. 10. 2024 tak, aby zadavatel mohl garantovat 

posouzení žádosti dodavatele o jejich zařazení do SK.  

 

V Praze dne 7. 10. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   


		2024-10-07T11:11:08+0200
	Markéta Olmerová




